07/07/2023, 09:48 SEI/UFMS - 4179595 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4854243&infra_sistema… 1/2

EDITAL CPOS/DIP/FAMED Nº 26, DE 06 DE JULHO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE
MESTRADO E DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DOENÇAS INFECCIOSAS

E PARASITÁRIAS NO ANO DE 2023-2

A COMISSÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DOENÇAS
INFECCIOSAS E PARASITÁRIAS, instituída pela Resolução Nº 219-CPOS/DIP/FAMED/UFMS, de
21 de outubro de 2021,  no uso de suas atribuições legais, e com base no EDITAL
CPOS/DIP/FAMED Nº 24, de 30 de junho de 2023 de Seleção de candidatos para a concessão
de bolsa de Mestrado e Doutorado, resolve:

Art. 1º  - Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR da  relação de alunos
convocados para o cadastro de recebimento de bolsa de Mestrado conforme as cotas
disponíveis:

Mestrando Turma Nota do processo seletivo Classificação Situação
Lisany Krug Mareto 2023/2 9,60 1 CONVOCADO

Antonio Augusto da Silva 2023/2 6,27 2 CONVOCADO

Art. 2º  - Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR da  relação de alunos
convocados para o cadastro de recebimento de bolsa de Doutorado conforme as cotas
disponíveis:

Doutorando Turma Nota do processo seletivo Classificação Situação
Jennifer Naed Martins de Freitas 2023/2 (maio) 8,80 1 CONVOCADO

Luciana Aparecida da Cunha Borges 2023/2 (junho) 9,60 2 CONVOCADO

JAMES VENTURINI

Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por James Venturini, Coordenador(a)
de Curso de Pós-graduação, em 07/07/2023, às 09:38, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

07/07/2023, 09:48 SEI/UFMS - 4179595 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4854243&infra_sistema… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4179595 e o código CRC D95B79F2.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DOENÇAS INFECCIOSAS E PARASITÁRIAS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345-7370
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.004142/2022-05 SEI nº 4179595

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0